МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

с£_9_ № ■ /¥

О внесении изменений в некоторые
приказы министерства
здравоохранения Калужской
области

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах
органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ министерства здравоохранения Калужской области
от 07.10.2020 года № 1168 «О перепрофилировании круглосуточного стационара
ГБУЗ КО «ЦРБ Малоярославецкого района» для лечения пациентов с коронавирусной
инфекцией в период распространения коронавирусной инфекции COVID-2019» (в ред.
приказов министерства здравоохранения Калужской области от 16.02.2021 № 157,
24.03.2021 № 313, от 15.06.2021 № 665, от 22.06.2021 № 705, от 27.08.2021 № 1051, от
30.08.2021 № 1055, от 01.09.2021 № 1067, от 20.09.2021 № 1175, от 20.12.2021 № 1643,
от 21.12.2021 № 1650) (далее -  приказ), изложив абзац 3 пункта 1 в следующей
редакции:

«- перепрофилировать отделение на 150 коек для лечения пациентов с новой
коронавирусной инфекцией».

2. Внести изменения в приказ министерства здравоохранения Калужской области
от 21.09.2020 № 1090 «О плане развертывания коек для лечения пациентов с новой
коронавирусной инфекцией (COVID-19)» (в ред. приказов министерства
здравоохранения Калужской области от 05.02.2021 № 107, 05.03.2021 № 220,
от 12.03.2021 № 251, от 17.06.2021 № 673, от 27.08.2021 № 1051, от 20.09.2021 № 1175,
от 21.09.2021 № 1179, от 09.12.2021 № 1572, от 13.12.2021 № 1585, от 20.12.2021
№ 1643, от 24.12.2021 № 1706) (далее - приказ), изложив пункт 2 приказа в следующей
редакции:

«2. Руководителю ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница скорой
медицинской помощи им. К.Н. Шевченко» перепрофилировать отделение на 90 коек для
лечения пациентов с новой коронавирусной инфекцией».

3. Приказ министерства здравоохранения Калужской области от 03.11.2021
№ 1398 «О дополнительном перепрофилировании коек для оказания медицинской
помощи пациентам с новой коронавирусной инфекцией» (в ред. приказа министерства
здравоохранения Калужской области от 22.11.2021 № 1458) (далее - приказ) признать
утратившим силу.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
/7

И.о. министра И.В. Мохов